
 

 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 

 

DETERMINAZIONE  

AREA FINANZIARIA 

N.  16 del 9 settembre 2020 
 

 

 

CONCESSIONE ASSEGNO DI MATERNITÀ – D.LGS 26/03/2001 N. 151  

 
L’anno duemilaventi il giorno nove del mese di settembre 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELL’AREA FINANZIARIA  

 

Adotta la seguente determinazione: 
 

VISTO Il Decreto Sindacale n. 4 del 06.09.2018, di conferma della nomina dei Responsabili 
di Area; 
 

VISTA l’istanza con cui la Signora Pia Deborah ha richiesto la concessione di assegno di 
maternità in quanto è diventata madre di un bambino nato il 23/07/2020; 
 

ESAMINATA la documentazione allegata, predisposta dall’INPS, ritenuta completa in ogni 
sua parte e tale da non richiedere istruttoria aggiuntiva; 
 

CONSIDERATO che l’indicatore della situazione economica della persona richiedente e del 
suo nucleo familiare permette la concessione di quanto richiesto, essendo l’indicatore della 
situazione economica equivalente (ISEE) pari a € 10.257,74 con scala di equivalenza 2,46; 
 
VISTO l’art. 74 del D.Lgs. 26/03/2001 n. 151; 
  
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 

 
1) di concedere alla Signora Pia Deborah, residente in Cassano Spinola Via Villalvernia 16, per 
i motivi citati in premessa, ai sensi dell’art. 74 del D.Lgs. 26/03/2001 n. 151, l’assegno di maternità 
in quanto è diventata madre di un bambino nato il 23/07/2020, nella misura di € 348,12 mensili 
per cinque mensilità, pari a € 1.740,60; 
 
2) di inviare la prescritta documentazione all’INPS competente per territorio per il prosieguo 
dell’iter amministrativo e la materiale erogazione dei benefici di natura economica in oggetto, ai 
sensi dell’art. 74 del D.Lgs. 26/03/2001 n. 151. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
(Rag. Andrea Campi) 

 
 
 


